
C:\LAVORI FRANCESCO\10) INTERVENTI DI SOMMA URGENZA\2015\INTERVANTO TORRENTE C.DA CAVA 2015\DET.N.87 DEL 02.05.2017_ LIQUI.SPES.INT.SOM.URG.CAVA QUAGLIANA ANT.doc 

 

COMUNE  DI  SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

Via Mattarella, n.46 – 90020 SCILLATO (PA) - tel. 0921 663025 - fax. 0921 663196 -  P.I. n.00622530822 
P.E.C.: protocollo.scillato@pec.it - e-mail: ufficiotecnico@scillato.gov.it -  sito internet: www.scillato.gov.it  

 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del Territorio 
 
 
 

COPIA 
 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI     N°87  DEL 02/05/2017 

 

 
 
 
 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE spesa lavori di cui all’Ordinanza Sindacale n.13 del 
14.04.2015 per “la pulizia dell’alveo di un torrente sito in c.da cava”. 

                     CIG: Z9D1470385 
 

 

 

 

 
Area Tecnica 
Determina n.24 
Del 02/05/2017 

 
  
 
 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 

e Gestione del Territorio 
f.to arch. Francesco Giardina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C:\LAVORI FRANCESCO\10) INTERVENTI DI SOMMA URGENZA\2015\INTERVANTO TORRENTE C.DA CAVA 2015\DET.N.87 DEL 02.05.2017_ LIQUI.SPES.INT.SOM.URG.CAVA QUAGLIANA ANT.doc 

 

 

 

IL  RESPONSABILE DELL’AREA 
      
PREMESSO che con Ordinanza Sindacale n.13 del 14.04.2015, si ordinava alla ditta Quagliana 

Antonino con sede in Scillato (PA), C.Terranova n.58, l’esecuzione del servizio di “Pulitura 

dell’alveo di un torrente sito in c.da cava” . 

DATO ATTO che con la medesima Ordinanza il Sindaco ha demandato al Settore Tecnico ogni  

atto gestionale connesso e consequenziale alla stessa ordinanza; 

CHE si è proceduto a contattare la ditta Quagliana Antonino con sede in Scillato, che figura nel 

piano di emergenza comunale e che la stessa si è dichiarata disponibile ad intervenire con 

immediatezza; 

CONSIDERATO 

- CHE la ditta ha regolarmente svolto l’intervento, pulizia e ripristino dell’alveo di un torrente in c.da 

Cava in data 16.04.2015 e 17.04.2015 per la durata di ore 6 giornalieri. 

- CHE con Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica N.100 del 30.04.2015 ai sensi 

dell’art.191 comma 3 del D.Lgs 267/2000, di procedere alla regolarizzazione contabile della 

summenzionata Ordinanza Sindacale n.13/2014, è stato assunto impegno di spesa a favore della 

ditta per aver eseguito le opere.  

DATO ATTO che la spesa di che trattasi è stata imputata al Cap.15 denominato “Manutenzione 

beni comunali” del redigendo bilancio 2015, intervento 1.01.01.02. 

PRESO ATTO che è stato richiesto è assegnato dall’AVCP il CIG:Z9D1470385; 

VISTA la fattura n°4E del 29/09/2015, dell’importo di € 517,82, oltre € 113,92  per IVA al 22% per 

un totale pari ad € 631,74; 

 
PRESO ATTO della regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito mediante 
accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza di validità 
prevista per la data del 03/08/2017 che si allega al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale;  
 
VISTA la dichiarazione sostitutiva di atto notorio relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari. 

 
VISTI 

• la determina sindacale n.23 del 04/11/2015 di nomina dei responsabili dei servizi,; 

• l’art.184 del D.L.vo n.267/2000; 

• l’art.49 del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera di C.C. n.12 del 30/04/2016; 

• la legge n.127/97 e 191/98, nonchè la L.R. n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di 

servizio; 

� La delibera di C.C n° 32 del 26/09/2007 di approvazione regolamento comunale per i lavori, le 

forniture ed i servizi in economia 

 

DETERMINA 

 

� DI LIQUIDARE per aver eseguito i lavori di “pulizia dell’alveo di un torrente sito in c.da cava”  



C:\LAVORI FRANCESCO\10) INTERVENTI DI SOMMA URGENZA\2015\INTERVANTO TORRENTE C.DA CAVA 2015\DET.N.87 DEL 02.05.2017_ LIQUI.SPES.INT.SOM.URG.CAVA QUAGLIANA ANT.doc 

la ditta Quagliana Antonino con sede a Scillato Via C. Terranova n.58, - P. IVA 050600108236 
C.C.I.A PA 246486 l’importo di pari ad € 517,82 iva esclusa; 

 

� DI DARE ATTO che la somma pari ad € 700,00 è stata impegnata sul capitolo n.15 denominato 
”Manutenzione Beni Comunali”, del redigendo bilancio 2015, intervento 1.01.01.02. il cui 
impegno assunto con determina n.100 del 30.04.2015 offre la necessaria disponibilità; 

 
� DI ACCREDITARE la somma di € 517,82  al netto dell’IVA, sul c/c intrattenuto presso la Banca 

Credito Cooperativo Siciliano, agenzia di Cefalù, IBAN IT14M 03019 43260 000008005317, 
giusta richiesta della ditta contenuta nella dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
� DARE ATTO che, ai sensi dell’art.1, comma 629, lett. b) della legge 23.12.2014 n°190 art.17-ter 

del DPR n°633/72, la presente fattura è soggetta al sistema dello split payment e pertanto 
l’importo relativo all’IVA, pari ad € 113,92, sarà ritenuto dal Comune per essere versato 
direttamente all’erario; 

 
� DARE ATTO di svincolare la restante somma pari € 68,26 di cui all’impegno assunto 

condetermina n. 100 del 30.04.2015  a seguito della presente liquidazione. 
 

Dare atto che la presente determinazione: 
- sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la copertura 
finanziaria; 
- sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 
- Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria; 
- Va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco; 

 

 
 
 
L’Operatore Amministrativo                               Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
     f.to   Giuseppina Eriu                                                            e Gestione del Territorio 

f.to   arch. Francesco Giardina 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



C:\LAVORI FRANCESCO\10) INTERVENTI DI SOMMA URGENZA\2015\INTERVANTO TORRENTE C.DA CAVA 2015\DET.N.87 DEL 02.05.2017_ LIQUI.SPES.INT.SOM.URG.CAVA QUAGLIANA ANT.doc 

 

Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTO la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 
EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 
La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo stesso del numero  
progressivo e l’inoltro al Tesoriere  Comunale 
 
Lì  …………………           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Rag. Di Stefano Santo 

 
 
============================================================ 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto,che 
la presente determinazione  è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  
..................... ............... e così per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal …………........................ al 
............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo 
 

Il Segretario Comunale 

_________________________ ______________________ 
 
 
 

 

 

 

 

 


